- 1 -

广 东 省 商 务 厅
粤商务贸函〔2025〕275 号

广东省商务厅关于第 139 届广交会服务
机器人、智慧医疗专区展位申请事宜的通知

各地级以上市商务局：

为培育外贸新动能，发挥广交会创新引领作用，第 139 届广

交会继续设立服务机器人、智慧医疗专区，现启动专区展位申请

工作，有关事宜通知如下：

一、服务机器人、智慧医疗专区情况

（一）展示时间。

服务机器人专区：2026 年 4 月 15 日-19 日（第一期）。

智慧医疗专区：2026 年 5 月 1 日-5 日（第三期）。

（二）展示地点。

广交会展馆D区友谊大厅（21.2）。

（三）展品范围。

服务机器人专区：在个人、家庭以及专业领域提供服务的机

器人，包括但不限于家政服务机器人、教育服务机器人、娱乐服

务机器人、养老助残机器人、安全监控机器人、清洁服务机器人、

- 2 -

餐饮服务机器人、讲解导引机器人、救援机器人、快递机器人等。

智慧医疗专区:医疗机器人、智能诊断及医疗产品、智能可

穿戴设备、智能按摩及理疗产品、智能康复护理产品、智能监测

产品等。

(四)展位面积及参展费用。

友谊大厅内全部为光地展位，服务机器人专区每家企业原则

上不少于 4 个展位(36 平方米)，智慧医疗专区每家企业原则上

不少于 2 个展位(18 平方米)，对评审入选的企业免收展位费，

企业自行特装布展。

（五）申报标准。

企业符合以下条件之一:研发创新实力强、发展潜力大或品

牌知名度高，且产品符合专区展品范围。允许暂无出口额。

二、申请起止时间

即日起至 2026 年 1 月 9 日。

三、企业申请流程

根据《服务机器人专区展位数量安排评审标准》《智慧医疗

专区展位数量安排评审标准》(见附件 1-1、2-1)，仅对退回展

位进行调整安排，具体流程如下:

（一）展位确认。

组织第 138 届广交会服务机器人、智慧医疗专区参展企业确

认第 139 届广交会服务机器人、智慧医疗专区展位数量。逾期未

确认的视为放弃。

（二）展位动态调整申请。

- 3 -

组织符合申报标准的非第 138 届广交会服务机器人、智慧医

疗专区参展企业，在规定时间内提交申报展位需求数，并按照评

审标准、参照申报材料样本及注意事项(附件 1-2、2-2)，提交、

寄送申请材料，填写声明并加盖公章(声明模板见附件 1-3、

2-3)。

四、资料报送

请各市级商务主管部门收集企业确认、申报情况和有关材

料，经汇总盖章后进行报送。

（一）展位需求申报。

请汇总展位确认与展位动态调整申请情况，填写展位申报汇

总表（附件 1-4、2-4）并加盖公章，于 2026 年 1 月 12 日前将

盖章件及电子版表格同步发送至邮箱gdjyt716＠163.com。

（二）企业材料报送。

请审核企业材料的完整性和有效性（企业提供的省级荣誉称

号或参与省级科研项目情况需经各市商务主管部门核实确认），

填写企业申报材料汇总表（附件 1-5、2-5）并加盖公章，于 2026

年 1 月 12 日前（以寄出邮戳日期为准）连同企业纸质材料统一

寄送至广州市天河路 351 号广东外经贸大厦 517 室。请确保电子

版与纸质版材料完全一致，所有材料最终以纸质版为准。其中，

往届已提交展位申请，且无补充材料的无需再次提交。

请各单位高度重视，做好第 139 届广交会服务机器人、智慧

医疗专区企业展位确认和材料申报工作。

- 4 -

附件：1.服务机器人专区展位申请有关文件

2.智慧医疗专区展位申请有关文件

广东省商务厅

2025 年 12 月 16 日

（联系人及电话：刘斯 020-38819852，黄思静 020-31236974）

广东省商务厅办公室 2025 年 12 月 16 日印发

5

Lenovo
铅笔

6

Lenovo
文本框
5

Lenovo
铅笔

7

Lenovo
铅笔

8

Lenovo
铅笔

9

Lenovo
铅笔

10

Lenovo
铅笔

11

Lenovo
铅笔

12

Lenovo
铅笔

13

Lenovo
铅笔

14

Lenovo
铅笔

15

Lenovo
铅笔

16

Lenovo
铅笔

17

Lenovo
铅笔

18

Lenovo
铅笔

19

Lenovo
铅笔

20

Lenovo
铅笔

21

Lenovo
铅笔

22

Lenovo
铅笔

23

Lenovo
铅笔

24

Lenovo
铅笔

25

Lenovo
铅笔

26

Lenovo
铅笔

27

Lenovo
铅笔

28

Lenovo
铅笔

附
件

1-
4

第
1
3
9
届

广
交

会
服

务
机

器
人

专
区

企
业

展
位

申
报

汇
总

表

各
市

级
商

务
主

管
部

门
（

盖
章

）
：

日

期
：

年

月

日

经
核

实
，

以
下

为
符

合
要

求
的

第
1
3
9
届

广
交

会
服

务
机

器
人

专
区

企
业

申
报

情
况

。

序
号

所
属

交
易

团
企

业
名

称
确

认
/
申

报
展

位
数

（
单

位
：

个
，

填
报

应
不

少
于

4个
）

确

认
/
申

报
类

型
（

选
填
：

·
第
1
3
8
届
参
展
企
业
确
认

·
新
企
业
申
报

·
候
补
企
业
申
报

（
有
补
充
材
料

）
·

候
补
企
业
申
报

（
无
补
充
材
料

）

企

业
优

势
（
选
填

：
·
国
家
级
专
精
特
新

“
小
巨
人

”
·
制
造
业
单
项
冠
军

·
机
器
狗

、
机
器
人
等
高
端
初
创

生
产
企
业

·
全
球
知
名
企
业

）

展
示

产
品

展
示

产
品

简
介

（
2
0
0
字

内
）

企
业

联
系

人
企

业
联

系
电

话
企

业
官

网
（

如
有

）

注
：

1.
确

认
提

交
后

的
展

位
需

求
原

则
上

不
得

更
改
，

请
谨

慎
填

报
。

2.
候

补
企

业
为

往
届

已
提

交
申

报
材

料
但

未
在

第
13
8届

广
交

会
服
务
机
器
人
专
区
参
展
的
企
业

。
3.
本

表
内

容
均

为
必

填
，

请
根

据
企

业
最

新
情

况
填

写
。

3
0

29

Lenovo
铅笔

附
件

1-
5

第
1
3
9
届

广
交

会
服

务
机

器
人

专
区

企
业

申
报

材
料

汇
总

表

各
市

级
商

务
主

管
部

门
（

盖
章
）

：

日

期
：

年

月

日

经
核

实
，

以
下

企
业

材
料

均
完

整
、

有
效

（
包

括
企

业
获

得
省

级
荣

誉
称

号
或

参
与

省
级

科
研

项
目

情
况

）
。

序
号

所
属

交
易

团
企

业
名

称

材

料
类

型
（
选
填
：

·
新
企
业
申
报
提
交
材
料

·
候
补
企
业
申
报
需
补
充
材

料

企
业

营
业

执
照

企
业

介
绍

企
业

声
明

境
内

外
商

标
研

发
创

新
和

自
主

知
识

产
权

国
际

通
行

认
证

自
主

可
控

能
力

1
例
：
北
京

企
业
A

候
补
企
业
申
报
需
补
充
材
料

1
(
份
数
)
/
1

(
页
数
)

1
(
份
数
)
/
2

(
页
数
)

1
(
份
数
)
/
3

(
页
数
)

无
1
(
份
数

)
/
4-

5
(
页
数
)

2
(
份
数
)
/
6
-

1
0
(
页
数
)

无

注
：

1
.
以

上
参

展
申

请
有

关
证

明
文

件
，

如
企

业
已

提
供
，

请
填

写
份

数
/
页

数
；

如
企

业
未

提
供

，
请

填
写

无
。

2
.
打

印
盖

章
此

表
，

与
企

业
申

请
材

料
一

并
寄

送
。

企
业

申
请

材
料

按
上

表
顺

序
附

后
。

3
1

30

Lenovo
铅笔

Lenovo
铅笔

31

Lenovo
铅笔

32

Lenovo
铅笔

33

Lenovo
铅笔

34

Lenovo
铅笔

35

Lenovo
铅笔

36

Lenovo
铅笔

37

Lenovo
铅笔

38

Lenovo
铅笔

39

Lenovo
铅笔

40

Lenovo
铅笔

41

Lenovo
铅笔

42

Lenovo
铅笔

43

Lenovo
铅笔

44

Lenovo
铅笔

45

Lenovo
铅笔

46

Lenovo
铅笔

47

Lenovo
铅笔

48

Lenovo
铅笔

49

Lenovo
铅笔

50

Lenovo
铅笔

51

Lenovo
铅笔

附
件

2-
4

第
1
3
9
届

广
交

会
智

慧
医

疗
专

区
企

业
展

位
申

报
汇

总
表

各
市

级
商

务
主

管
部

门
（

盖
章

）
：

日

期
：

年

月

日

经
核

实
，

以
下

为
符

合
要

求
的

第
1
3
9
届

广
交

会
智

慧
医

疗
专

区
企

业
申

报
情

况
。

序
号

所
属

交
易

团
企

业
名

称
确

认
/
申

报
展

位
数

（
单

位
：

个
，

填
报

应

不
少

于
2个

）

确

认
/
申

报
类

型
（

选
填
：

·
第
1
3
8
届
参
展
企
业
确
认

·
新
企
业
申
报

·
候
补
企
业
申
报

（
有
补
充
材
料

）
·

候
补
企
业
申
报

（
无
补
充
材
料

）

企

业
优

势
（
选
填

：

·
研
发
创
新
实
力
强

（
属
国
家
级

专
精
特
新
“

小
巨
人

”
、
制
造
业

单
项
冠
军
）

·
发
展
潜
力
大

（
属
医
疗
机
器
人

、
智
能
诊
断
及
治
疗
产
品
等
高
端

初
创
生
产
企
业

）
·
全
球
知
名
企
业

展
示

产
品

展
示

产
品

简
介

（
2
0
0
字

内
）

企
业

联
系

人
企

业
联

系
电

话
企

业
官

网
（

如
有

）

注
：

1.
确

认
提

交
后

的
展

位
需

求
原

则
上

不
得

更
改
，

请
谨

慎
填

报
。

2.
候

补
企

业
为

往
届

已
提

交
申

报
材

料
但

未
在

第
13
8届

广
交

会
智
慧
医
疗
专
区
参
展
的
企
业

。
3.
本

表
内

容
均

为
必

填
，

请
根

据
企

业
最

新
情

况
填

写
。

5
3

52

Lenovo
铅笔

附
件

2-
5

第
1
3
9
届

广
交

会
智

慧
医

疗
专

区
企

业
申

报
材

料
汇

总
表

各
市

级
商

务
主

管
部

门
（

盖
章
）

：

日

期
：

年

月

日

经
核

实
，

以
下

企
业

材
料

均
完

整
、

有
效

（
包

括
企

业
获

得
省

级
荣

誉
称

号
或

参
与

省
级

科
研

项
目

情
况

）
。

序
号

所
属

交
易

团
企

业
名

称

材

料
类

型
（
选
填
：

·
新
企
业
申
报
提
交
材
料

·
候
补
企
业
申
报
需
补
充
材

料

企
业

营
业

执
照

企
业

介
绍

企
业

声
明

境
内

外
商

标
研

发
创

新
和

自
主

知
识

产
权

国
际

通
行

认
证

自
主

可
控

能
力

1
例
：
北
京

企
业
A

候
补
企
业
申
报
需
补
充
材
料

1
(
份
数
)
/
1

(
页
数
)

1
(
份
数
)
/
2

(
页
数
)

1
(
份
数
)
/
3

(
页
数
)

无
1
(
份
数

)
/
4-

5
(
页
数
)

2
(
份
数
)
/
6
-

1
0
(
页
数
)

无

注
：

1
.
以

上
参

展
申

请
有

关
证

明
文

件
，

如
企

业
已

提
供
，

请
填

写
份

数
/
页

数
；

如
企

业
未

提
供

，
请

填
写

无
。

2
.
打

印
盖

章
此

表
，

与
企

业
申

请
材

料
一

并
寄

送
。

企
业

申
请

材
料

按
上

表
顺

序
附

后
。

5
4

53

Lenovo
铅笔